id quod videbitur, facias. Ergo secessu facto, statim vir sanctus se ad pedes Eliæ abiecit, exacto iureiurando, ne quid de ea re euulgaret. Promisit ille, ut qui putaret se facinus aliquod immanē auditorum. Sed ubi audiuit ab eo: Ego Episcopus Coloniae fui: attonitus admirationē Elias ad beatum Sabam conuersus: ne, inquit, huic sacerdotii causā sis molestus: Ioannes enim presbyter nō fiet. Hic olim ex itineris molestiā defectus animo, cum precatus esset, sublimis per aërem raptus sese in sua depositum cella reperit, cum ab ea quinque milia passuum abfuisset. Persæ cum anachoritarum domicilia euertissent, atque ad huius S. quoque ædiculam euertendam adessent, repente, præter omnium expectationem, leo comparuit, qui barbaros persecutus, casam Ioannis incolumem seruauit. Conuenit illum Catholicus quidam, hæretico secum adducto, petiuitque ut ambo- bus benè precaretur. Hic (cum neutrum ante vidisset) tibi quidem (inquit ad Catholicum) ut pio & fidei salutem impertior; huic autem nequaquam, nisi à praua Seueri hæresi desistat. His pius ille & Catholicus auditis, perculsus stupore ob viri sancti occultam rerum cognitionem, Hæreticus

cus

eus autem attonitus, ac repente, velut alius  
 ex alio factus, tandē ad se rediit, viriq; san-  
 cti vestigia complexus, quid sibi faciendum  
 esset, rogauit. Ille à terra leuatum religio-  
 ne vera instituit, iussitque damnatis omni-  
 bus, quibus laborabat, vna cum Seueriana,  
 sectis ad Catholicam accedere Ecclesiam,  
 libereque, vt diximus, eiurare ac damnare  
 cum reliquis sectis omnibus hæresin Seue-  
 rianam, tum ei se benè precaturum, pro  
 eoq; deprecaturum. Fecit ille hæc omnia:  
 Vtrūq; ergo rursus Ioannes salutari com-  
 precatione impertiuit, sanctoq; osculo sa-  
 lutatos domum gratulantes dimisit. Hæc  
 cum ex agnatis fœmina de illo audisset, eius  
 videndi desiderio incensa, mutata veste sta-  
 tuit ad eum proficisci, vt ignota eius frui  
 conspectu posset. Enimuero beatus ille,  
 iam quid futurum esset, diuinitus edoctus,  
 illi renunciari iussit in hæc verba: Si non  
 veneris huc, videbis me, & intelliges ex me,  
 quæ mihi Deus de te aperuit. Nec ita mul-  
 to post, per nocturnam illi quietem in so-  
 mno visus, omnia, quæ scire prius ex eo de-  
 siderarat, exposuit. Interrogauit illa & de  
 alia, pariterque quod quæsierat, pro desi-  
 derio didicit, quæ magnas super his gratias  
 egit. Tum se ab oculis illius subduxit. Hic

olim arido saxo aridum fici ramum defixit, fratribusque compellatis: vbi hie, inquit, floruerit, scitote me, Dei clementia, beata quiete positurum, germinauit ficus, fructusque, trigeminas caricas protulit, quas cum lacrymis beatus acceptas, osculatus est, Deoque gratis actis cum fratribus comedit. Octauo & vigesimo ætatis anno creatus Episcopus decennium in ea functione posuit. Rubæ verò annos sex; in Laura duodecim, in solitudine quadraginta octo versatus est, ita vt ad annum vitæ quartum supra centesimum peruenerit, ultimâ ergo senecta fessus obdormiuit in Domino.

### ANNOTATIONES.

*\* Ita lege  
in Concilio  
Oecum. VIII.  
ad oram.  
Narcissus  
enim Hie-  
rosolymi-  
tanus Epi-  
scopus.*

Idem factitasse legitur patriarcha \* Hierosoly-  
mitanus Narcissus, quem numerant XXX. qui relicto clam throno, quem annis XII. administra-  
rat, in loca prorsus ignota & deserta secessit. Se-  
cundumq; illum patriarcha creatus est Dius, post  
Dium Germanus, post Germanum Gordius, quo  
ad gubernacula Ecclesiæ sedente, rursus apparuit  
Narcissus, qui Gordio quoque mortuo superstes  
Alexandrum postea martyrem successorem sibi le-  
git. Act. 9. Concil. Oecum. VIII. Idem fecit Ioan-  
nes Chuzubira Cæsareæ pontifex, de quo supra.  
Idē narrat Io. Euiratus in suo Limonario de quodâ  
sanctissimo Episcopo c. 37. Itēq; alio c. 93. Prorsus  
illustria sunt S. Paulini Nolani antistitis, & Mauri-  
tius

eii Andegauensis, de quo Vincentius lib. 13. c. 15.  
De Archiepiscopis & Episcopis, qui ad religionem  
& Monachos transferunt, scribit Arnoldus Wion.  
Lege apud Cæsarium lib. 2. c. 29. & 28.

DE IUVENE QVO-  
DAM MARTYRE.

**B**Eatus hic Martyr & testis Christi, florē-  
ti ætate, patriâ Aegyptius erat, in castro  
Tenestino, Christianis parentibus natus,  
sacroque fonte tinctus, & in inculpatâ  
Christianæ fidei disciplina eductus, sed per  
animi inconstantiam ab hoste generis hu-  
mani circumuentus, ad Amiranum Sara-  
cenorum principem se cōtulit, vbi eierato  
Christo, cinguloque rupto, crucem pedi-  
bus conculcauit, gladioque distrioto inge-  
minauit lamentabilem illam vocem: Aga-  
renus, non Christianus sum iam ex hoc  
tempore. Et erat aliquo numero & honore  
aliquandiu apud Amiranum, & palatinos  
eius, nec quicquam de salute sua sollicitus.  
Sed parentes eius, vt filius in viam reduce-  
retur, assiduè numen precibus fatigabant,  
quorum Deus cum piam mentem, & con-  
stantes preces aspiceret, animum iuuenis  
immutauit. Venit ergo ad parentes, &: Ec-  
ce, inquit, Domini mei, dulcissimi que pa-  
rentes,